

کمیته زنان شورای ملی مقاومت ایران گزارش ماهانه

سپتامبر ۲۰۱۲



ماه سپتامبر، ماهی بود که در آن، زنان زندانی به جرم ایستادگی، متحمل فشارهای بیش از پیش گردیدند. آنها از حداقل های درمانی، محروم شدند و ماموران، رسیدگی های فوری را نیز از آنها دریغ کردند.

علاوه بر این، در زمینه نقض پایه ای حقوق زنان، با آماری جدید در زمینه ازدواج دختر بچه ها در رسانه های حکومتی مواجه بودیم. افزایش تکدی گری زنان تحصیل کرده، محرومیت آنها از مشاغل و بازار کار اجتماع و نیز افزایش کارتن خوابی در جامعه از دیگر پدیده هایی بود که در ماه سپتامبر، رسانه های خبری را در مورد وضعیت وخیم زنان، تحت تاثیر خود قرار داد. اما با این وجود، فریاد اعتراض زنان ایران خاموشی نگرفت. این صدا از زبان فرهنگیان، طنین انداز شد و حضور اعتراضی خود را در تهران، به منصفه ظهور رساند.

زندان

شرایط زندان

ماهی که گذشت، ماهی بود که در آن زنان زندانی به دلیل عدم رسیدگی های ضروری پزشکی زیر فشار گذاشته می شدند. ماموران امنیتی از این طریق، فشارهای هر چه بیشتر روحی و جسمی بر آنان وارد می کردند. در مورد صدیقه مرادی، زندانی سیاسی ۵۵ ساله، ماموران علیرغم وضعیت جسمانی حاد، از انتقال وی به بیمارستان سرباز زدند. این در حالی بود که وی به دلیل افت شدید فشارخون در شرایط خطرناکی به سر می برد.



کیس دیگر، نرگس محمدی - فعال مدنی بود. برادر او از بیماری های مختلف عصبی و ریوی نرگس محمدی خبر داد و تاکید کرد که بیماری این زندانی به سرعت در حال پیشروی است و علیرغم توصیه پزشکان، وی از دریافت درمان ضروری محروم می شود.

زینب جلالیان، از دیگر زنانی بود که خبر شرایط وخیم جسمانی اش در زندان، خبرساز شد. این زندانی سیاسی، با مشکل جدی درد چشم ها روبرو بوده و نیاز به عمل جراحی دارد. چشمان زینب بر اثر ضرب و جرح و شکنجه هایی که طی دوره هشت ساله حبس متحمل شده، به شدت آسیب دیده اند.



نقض حقوق پایه ای

ماه سپتامبر، با ارائه آماری قابل توجه از ازدواج دختر بچه ها، تعداد زنان بیکار و نیز لیسانسیه هایی که وادار به دستفروشی می شوند و همچنین زنان کارتن خواب همراه بود. در کنار این موارد خبرهایی تکانهنده از مرگ زنان بیگناه منتشر شد که افکار عمومی را تحت تاثیر قرار داد.

در مورد ازدواج دختر بچه ها، مولاوردی - معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده تصریح کرد که در یکی دو سال اخیر آمار



نگران کننده ای از ازدواج دختران پیش از رسیدن به سن قانونی و ثبت آنها منتشر شده و حتی شاهد ازدواج دختران کمتر از ۱۰ سال بوده ایم. (خبرگزاری ایسنا - ۹۴/۶/۱۴) در خبری دیگر، مدیر کل ثبت احوال استان قزوین از ثبت ازدواج ۹۲۰ دختر زیر ۱۴ سال و یک مورد ازدواج زیر ۱۰ سال در سال گذشته خبر داد. (تابناک)

در مورد زنان تحصیل کرده بیکار نیز محمدرضا نعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران گفت، آمار بیکاری زنان دو برابر متوسط نرخ بیکاری کشور است. ۳۰ درصد زنان تحصیل کرده بیکارند که این رقم سه برابر نرخ بیکاری کشور است. (مردمسالاری - ۹۴/۶/۲۵) دختران لیسانسیه دستفروش، عنوان مطلبی از سایت حکومتی تابناک بود که در آن با نمونه‌های مشخص، به دخترانی پرداخته بود که به دلیل مشکلات مالی، خانوادگی



و کمبود امکانات به دستفروشی روی آورده‌اند. (تابناک - ۹۴/۶/۲۸)

در ششم شهریور، خبرگزاری حکومتی آریا زنگ خطر را در مورد افزایش زنان کارتن خواب تهران به صدا درآورد و نوشت: مدتی است موضوع زنان کارتن خواب بیشتر دیده و شنیده می‌شود. در این میان موضوع وقتی بغرنج تر می‌شود که در میان آنها زنان باردار هم دیده می‌شوند.



ماه سپتامبر شاهد دو فاجعه دردناک در زمینه نقض پایه‌ای‌ترین حقوق زنان نیز بود.

در نمونه اول، یک زن متکدی به نام فاطمه ناصری که در اجرای طرح جمع‌آوری متکدیان توسط نیروی انتظامی در شهر بیرجند دستگیر شده بود، بخاطر عدم توجه پزشکی مسئولان زندان، درگذشت. (آفتاب نیوز - ۹۴/۶/۱۸)

در نمونه دوم، هجوم نیروهای امنیتی برای بازداشت یک فعال مدنی در خوزستان، باعث سقط جنین همسر او شد.

(کمیسیون زنان شورای ملی مقاومت - ۹۴/۷/۲)

اعتراضات زنان

ماه سپتامبر، ماهی بود که در آن فرهنگیان ایران که تعداد قابل توجهی از آنان را زنان تشکیل می‌دادند، در میدان پاستور در مقابل مقر ریاست جمهوری تجمع اعتراضی برگزار کردند. آنها در این تجمع، اعتراض خود را نسبت به بازداشت فرهنگیان، پایین بودن حقوق دریافتی، وضعیت بیمه تکمیلی و پرداخت نشدن مطالبات سالهای گذشته، ابراز نمودند. (کمیسیون زنان شورای ملی مقاومت ایران -

۹۴/۶/۲۸)

